

## Yttrande över motion 2004:44 om hållbar tillväxt i Stockholmsregionen

### 1 Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden föreslås besluta

att yttra sig över motion 2004:44 om hållbar tillväxt i Stockholmsregionen, enligt förslagsskrivelse.

### 2 Bakgrund

Kultur- och utbildningsnämnden (KUN) har av finansroteln anmodats yttra sig över motion av Birgitta Rydberg m fl (fp) om hållbar tillväxt i Stockholmsregionen. Yttrandet skall vara finansroteln tillhanda senast den 1 april 2006.

### 3 Motionen i sammanfattning

För att stärka Stockholmsregionen och intilliggande regioner föreslår motionärerna en rad åtgärder inom områdena samverkan, planering, utbildning och forskning, bostäder och infrastruktur samt styrning mot hållbar tillväxt och ökad livskvalitet.

Grunden för motionen är att landstinget inom området Samverkan föreslås verka för att ett regionalt parlament skapas tillsammans med landstingen i Östergötland, Sörmland, Västmanland, Örebro, Uppsala län samt Gävleborgs län.

Inom området Planering föreslås regionplane- och trafiknämnden (RTN) få i uppdrag att kontakta ovan nämnda landsting för att undersöka möjligheterna att utforma en gemensam regional planering. Vidare föreslås en samordning av infrastruktuursatsningar kring de flygplatser som betjänar Stockholmsregionen.

#### Bilaga

1 Motion av Birgitta Rydberg m fl (fp) om hållbar tillväxt i Stockholmsregionen

2 Förslagsskrivelse

Stockholms läns landsting

2006-03-06

KUN 2005-252

Inom området Utbildning och forskning föreslås bl a att landstinget skall uppvakta regeringen om att Södertörns högskola skall ombildas till universitet. Därutöver föreslås en rad åtgärder i syfte att stärka Stockholmsregionen som en kunskaps- och forskningsintensiv region.

Inom området Bostäder och infrastruktur föreslås RTN få i uppdrag att i samverkan med andra län och kommuner i dessa län planera för framtida bostadsbyggande, samordna den framtida hamnstrukturen samt utreda Stockholmsregionens framtida flygplatsförsörjning.

Inom området Styrning mot hållbar tillväxt och ökad livskvalitet föreslås bl a att landstingsstyrelsen dels skall sammanställa ett program för en friskare region, dels återkomma med förslag hur hälso- och sjukvården kan användas för att också befrämja den ekonomiska tillväxten, exempelvis genom att utveckla exporten av sjukvårdstjänster, dels återkomma med förslag med förslag till hur invandrares kompetens kan tas tillvara i arbetslivet.

#### **4 Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen konstaterar att i vissa delar har landstingsfullmäktige redan fattat beslut i enlighet med motionärernas förslag. Det gäller inom folkhälsoområdet där det numera finns en folkhälsopolicy för Stockholms läns landsting.

I övrigt spanner motionen över ett mycket brett fält med förslag till åtgärder som ligger utanför kultur- och utbildningsförvaltningens kompetensområde. Däri inkluderas frågan om bildandet av ett regionparlament.

Förvaltningen konstaterar dock att kultur inte tagits upp som ett område av betydelse för regionens framtida utveckling. Här anser förvaltningen att KUN bör verka för att kultur och föreningsliv liksom idrottssektorn generellt sätt bör ägnas större uppmärksamhet i den regionala planeringen.

Hans Ullström